[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2023 г.								                     № 436

	О предоставлении транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей муниципальными служащими

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия» Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о предоставлении транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей муниципальными служащими.
         2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                     О.Н.Жесткова
Разослать: дело,  управление делами, МКУ «ХУ», МКУ «ЦБ»

Приложение № 1
к постановлению Администрации Лахденпохского
[bookmark: _GoBack]муниципального района от 22 июня 2023 № 436

Положение
о предоставлении транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей муниципальными служащими

1. Настоящее Положение в соответствии со ст. 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» ст. 10 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия» устанавливает условия, случаи и порядок предоставления транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей (далее - транспортное обслуживание) муниципальными служащими Администрации Лахденпохского муниципального района (далее - муниципальные служащие) в зависимости от группы замещаемой должности муниципальной службы.
2. Муниципальным служащим транспортное обслуживание предоставляется в случае необходимости исполнения ими должностных обязанностей при наличии условий, в случаях и порядке, установленных настоящим Положением.
3. Транспортное обслуживание муниципальных служащих осуществляется:
- путем персонального закрепления за муниципальными служащими служебного транспорта;
- путем предоставления муниципальным служащим служебного транспорта для исполнения должностных обязанностей.
4. Для транспортного обслуживания используются транспортные средства, закрепленные на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, осуществляющим транспортное обслуживание муниципальных служащих в рамках уставной деятельности.
5. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы из группы высших, главных и ведущих должностей муниципальной службы, имеют право на персональное закрепление за ними служебного транспорта. Указанные решения принимаются на основании мотивированных заявлений муниципальных служащих о персональном закреплении служебного транспорта.
Решение о персональном закреплении служебного транспорта за конкретным муниципальным служащим оформляется распоряжением
Администрации Лахденпохского муниципального района.
Служебный транспорт с персональным закреплением используется муниципальными служащими, в рабочее (служебное) время, а также время, необходимое для прибытия от места жительства к месту работы (службы) и обратно.
6. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы из группы высших, главных, ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы, имеют право на предоставление служебного транспорта для исполнения должностных обязанностей. Указанные решения принимаются на основании мотивированных заявлений муниципальных служащих о предоставлении служебного транспорта для исполнения должностных обязанностей на имя начальника управления делами Администрации Лахденпохского муниципального района.
С использованием предоставленного служебного транспорта осуществляется перевозка муниципальных служащих по служебной необходимости, в том числе от места жительства к месту работы (службы) и обратно, а также от места жительства к месту работы (службы) и от места работы (службы) к месту жительства муниципальных служащих, имеющих постоянную регистрацию по месту жительства за пределами Лахденпохского муниципального района, но не более одного раза в неделю (туда-обратно), а также в служебных командировках в пределах Республики Карелия или в граничащих с Республикой Карелия субъектах Российской Федерации.
7. Фактическое использование служебного транспорта заверяется подписью муниципального служащего, использовавшего служебный транспорт, в путевом листе.
8. Финансирование расходов, связанных с транспортным обслуживанием муниципальных служащих, производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете Лахденпохского муниципального района на содержание органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, осуществляющих транспортное обслуживание указанных органов местного самоуправления в рамках уставной деятельности.

image1.emf